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UTVALD LÄSNING I DIN MEJLBOX

DN:s chefredaktör Peter Wolodarski väljer ut veckans
mest läsvärda artiklar.

Skaffa nyhetsbrev

Jag är inbjuden som gästforskare under ett år vid universiteten
Stanford och Harvard, USA. Då jag bedömer att en så lång
frånvaro, med efterföljande bearbetning av materialet, inte är
förenlig med kraven från min nuvarande uppgift har jag
meddelat styrelsens ordförande att jag slutar som chefredaktör
på Dagens Nyheter per 1 augusti men gärna fortsätter som
skribent i tidningen. Jag tror starkt på vikten av Dagens Nyheters
publicistiska tradition och uppdrag och har därför med glädje
svarat ja på en förfrågan från ägarna om att jag efter min avgång
som chefredaktör skulle gå in som extern ledamot i DN:s styrelse.

Den fråga jag avser studera är samhällskonsekvenserna av den
biomedicinska revolutionen, också kallad G-revolutionen. För
första gången kommer människan att fullt känna sin egen
genuppsättning. Följderna för livslängd, livsutsikter, möjligheter
att förebygga sjukdomar etcetera blir ofantliga. G-revolutionen
innebär enligt min bestämda övertygelse en större förändring i
människans historia och självförståelse än IT, och i kombination
ger de mirakulösa genombrott. Samtidigt ställer dessa
genombrott nya omvälvande frågor, inte bara av etiskt slag, utan
också rörande synen på människans åldrar och tidshorisonter,
arbetslivets organisering och kontraktsförhållanden,
livsmeningar, förhållandet mellan generationer etcetera.

Demografi, sjukvård och hälsoekonomi har under många år varit
bland mina huvudämnen som skribent, och jag känner stor lust
att efter snart 14 år i fast anställning på DN - varav cirka tio i
chefsroller - få tid att fördjupa mig i läsning och lyssning,
tänkande och skrivande på detta forskningsfält, en tid som det
dagliga trycket i chefredaktörsrollen alltmer sällan medger. Jag
vill också bidra till att hävda upplysningstraditionen i den
samhällsdebatt kring den biologiska forskningen som blir
intensiv framöver.

Hösten 2000 kommer jag att tillbringa på Stanford University,
Palo Alto, Kalifornien, våren 2001 som "Joan Shorenstein
Fellow" på Kennedy School of Government, Harvard University,
Boston. Kalifornien och Boston-området är de två särklassigt
ledande regionerna i USA och världen fråga om biomedicinsk
forskning och företagsutveckling.

Hans Bergström
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